%%
%% AUTOR:   Arnošt Komárek
%%
%% NMSA230: Softwarové prostředky pro matematiku 
%%          a stochastiku
%%
%%
%% Odkazy na literaturu
%%
%% ==============================================
\documentclass[a4paper, 11pt]{article}

%%% Čeština
\usepackage[czech]{babel} %%% nutno kompilovat pomocí latex[u], resp. pdflatex[u]

%%% Kódování vstupního souboru
\usepackage[utf8]{inputenc}
%\usepackage[cp1250]{inputenc}

%%% LaTeXové balíčky
\usepackage{amsmath, amssymb}

\usepackage{natbib}         %%% zajištuje možnost odkazovat na
                            %%% reference stylem AUTOR (ROK), resp.
                            %%% AUTOR [ČÍSLO]  
\usepackage{url}
\usepackage{calc}

\usepackage{color}          %%% barvy

%%% Balík hyperref (hyperodkazy) s nedefaultním nastavením
\definecolor{red2}{rgb}{0.9333333, 0, 0}
\definecolor{mediumblue}{rgb}{0, 0, 0.8039216}
\definecolor{magenta4}{rgb}{0.545098, 0, 0.545098}
\definecolor{darkblue}{rgb}{0, 0, 0.545098}
\usepackage[colorlinks, linkcolor=red2, citecolor=mediumblue, urlcolor=magenta4, breaklinks=true]{hyperref}


%%% Rozměry
\setlength{\textwidth}{6in}
\setlength{\textheight}{9in}
\setlength{\oddsidemargin}{(\paperwidth - \textwidth)/2 - 1in}
\setlength{\evensidemargin}{(\paperwidth - \textwidth)/2 - 1in}
\setlength{\voffset}{-0.7in}

\setlength{\parindent}{3ex}
\setlength{\parskip}{1em}

%\renewcommand{\baselinestretch}{2}

%%% Hlavní dokument
\begin{document}


\begin{flushleft}\LARGE\bfseries
Odkazy na literaturu
\end{flushleft}

\noindent\rule{\textwidth}{2pt}                %% čára

Odkazy na literaturu vytváříme nejlépe pomocí příkazů \texttt{{\textbackslash}citet}, \texttt{{\textbackslash}citep} atp. (viz {\LaTeX}ový balíček \textsf{natbib}) a~následného použití Bib{\TeX}u. V~matematickém textu obvykle odkazujeme stylem \uv{Jméno autora/autorů (rok vydání)}, resp. \uv{Jméno autora/autorů [číslo odkazu]}. V~českém/slovenském textu je potřeba se navíc vypořádat s~nutností sklo\v{n}ovat jméno autora, respektive přechylovat jméno autorky. Je potřeba mít na paměti, že standardní příkazy \texttt{{\textbackslash}citet}, \texttt{{\textbackslash}citep} produkují referenci se jménem autora/autorů v~prvním pádě a~jména autorek jsou nepřechýlena.


%%% --------------------------------------
\section{Několik ukázek}

Mezi nejvíce citované statistické články patří práce Kaplana a~Meiera a~Coxe \citep{KaplanMeier58, Cox72}. \citet{Student08} napsal článek o~t-testu. 

Prof. Anděl je autorem učebnice matematické statistiky \citep[viz][]{Andel98}. Teorii odhadu se věnuje práce \citet{LehmannCasella98}. V~případě odkazů na specifickou informaci (definice, důkaz, \dots) uvedenou v~knize bývá užitečné uvést specificky číslo kapitoly, číslo věty atp. obsahující požadovanou informaci, např. viz \citet[Věta 4.22]{Andel07} nebo \citep[viz][Věta 4.22]{Andel07}.

Mnoho článků je výsledkem spolupráce celé řady osob. Při odkazování v~textu na článek se třemi autory obvykle při prvním výskytu uvedeme plný seznam: \citet*{DempsterLairdRubin77} představili koncept EM algoritmu. Respektive: Koncept EM algoritmu byl představen v~práci Dempstera, Lairdové a~Rubina \citep*{DempsterLairdRubin77}. Při každém dalším výskytu již používáme zkrácenou verzi: \citet{DempsterLairdRubin77} nabízejí též několik příkladů použití EM algoritmu. Respektive: Několik příkladů použití EM algoritmu lze nalézt též v~práci Dempstera a~kol. \citep{DempsterLairdRubin77}.

U~článku s~více než třemi autory odkazujeme vždy zkrácenou formou: První výsledky projektu ACCEPT jsou uvedeny v~práci Genbergové a~kol. \citep{Genberget08}. V~textu \emph{nenapíšeme}: První výsledky projektu ACCEPT jsou uvedeny v~práci \citet*{Genberget08}.


%%% --------------------------------------------------------------------
%%% Styl odkazů na literaturu

%%% Příkaz \bibliographystyle určuje, jakým stylem budou citovány
%%% odkazy v textu, a podle jakého stylu se automaticky vygeneruje
%%% seznam literatury. V závorce je název zvoleného .bst souboru.
%%% Styly plainnat a unsrt jsou standardní součástí latexových
%%% distribucí. Styl czplainnat vyžaduje přítomnost souboru
%%% czplainnat.bst ve stejném adresáři, v němž se nachází
%%% kompilovaná práce. 
%%%
%%% Seznam literatury se vytváří na konci práce příkazem \bibliography, kde v závorce
%%% uvádíme název databázového bib souboru. 
%%% 
%%%
\bibliographystyle{chicago}
%\bibliographystyle{czplainnat}    %% Autor (rok) s českými spojkami
%\bibliographystyle{plainnat}     %% Autor (rok) s anglickými spojkami
%\bibliographystyle{unsrt}        %% [číslo]


%%% --------------------------------------
%%% Místo, kde se objeví automaticky vygenerovaný
%%% seznam literatury

%%% Reference se hledají v souboru priklady_literatury.bib. Aby se
%%% vytvořil seznam literatury, je třeba ocitovat alespoň jednu
%%% referenci, zkompilovat tento soubor latexem, pak bibtexem a znovu
%%% 2x latexem. Tím se vytvoří seznam použitých referencí
%%% (LaTeX03.bbl) a vloží se do práce na místě, kde se nachází příkaz
%%% \bibliography, tedy sem. 

%%% Předefinováním příkazu \bibname, resp. \refname změníme titulek,
%%% kterým je seznam literatury uveden

%%% \bibname je relevantní u "knižních" stylů dokumentu (book, ...),
%%% \refname je relaventní u stylů pro "kratší" dokumenty (report, article, ...)

%%\renewcommand{\bibname}{Seznam použité literatury}
\renewcommand{\refname}{Seznam použité literatury}

\bibliography{priklady_literatury}

\end{document}
